¹⁰ ALBERTUS MAGNUS, *Politica* VII, 15, ed. BORGNET, pp. 745b-746a (Berlin SBPK, Lat. fol. 879, f. 90vb): «Et determinat quale sit illud, (ibi] om.), Quale quoddam utique sit, apparet alite, id est, eo quod alitur: a quocumque enim alimento accipit incrementum, illud melius est. Et vocat pueros tales, alites, quia bene aluntur, sicut et in grammaticis dicuntur altilia, quasi alitilia: quia bene aluntur. Et rationem dicit Avicenna, dicens quod pueri meliores sunt istimbrae: istimbra enim est calor naturalis bonum faciens appetitum et bonam digestionem. Quale autem sit illud alimentum, determinat subdens, (ibi] om.), Et alia animalia considerantibus, id est, si quis consideret alia animalia foetus suos nutrire lacte. Et ratio est, quia lac tres in se habet substantias, scilicet aquosam quae serum est, terrestrem quae caseus est, pinguedinem sive aeream quae butyrum est: et ex aquosa (habet] est) quod facile influit membra, et ex (casea] caseata) sive terrestri habet quod membra dura et fortia facit, ex (unctuosa] butirosa) habet quod multorum est spirituum, et spiritus confortat, qui sunt instrumenta virtutum et vehicula per corpus. «Est enim spiritus vehiculum virtutis», ut dicit Costabenluce in libro de Differentia spiritus et animae. Hoc etiam probat subdens, (ibi] om.), Et pergentes quibus cura est inducere in pueris (suis] add. scilicet) bellicum habitum. Quod sit autem alimentum, subdit, ibi, Lactis abundans alimentum. Et ponit rationem, (ibi] om.), (Est] om.) maxime familiare corporibus, supple, lactis alimentum. (Rationem] add. huius] ponit Avicenna: quia scilicet lac generatur ex sanguine (menstruo] menstruoso] dealbato in mamillis, ex quo etiam generatur corpus pueri in matrice matris: et ideo familiare dicitur corpori, quia ex eadem materia est utrumque».

¹¹ ALBERTUS MAGNUS, *Politica*, VII, 15, ed. BORGNET, p. 741a.

¹² ALBERTUS MAGNUS, *Politica*, VII, 15, ed. BORGNET, p. 741a.

¹³ ARISTOTELES LATINUS, *Politica. Translatio Guillelmi de Moerbeka* VII, 17, 1336a3-5, ed. SUSEMIHL, p. 324, ll. 9-11: «Natis autem pueris magnam putare esse differentiam ad corporum potentiam alimentum, quale quoddam utique sit. Apparet autem et per alia animalia considerantibus [...]

¹⁴ Cf. GREGORIUS MAGNUS, *Homiliae in evangelia* XXXVIII, 4, ed. ÉTAIX, p. 362, ll. 64-65: «Altilia enim saginata dicimus; ab eo enim quod est alere, altilia quasi alitilia vocamus».

¹⁵ Cf. AVICENNA, *Liber canonis*, I, tr. 1, doctr. 4, 5₂ed. Lugduni 1522, f. 6ra and f. 17ra.

After these introductory explanations of the text, basically aimed at clarifying the Aristotelian words, Albert presents a series of detailed considerations on the nutritional value of milk, which seem to be an expression of his own opinion. After all, the Greek philosopher merely observes that “the food which has most milk in it is best suited to human body”¹⁶. However, for his part, the Dominican friar engages in a very careful description of the nutritive properties of milk: it “has three properties: watery part, that is whey; solid part, that is cheese; fat part, that is cream”. All these elements, *serum* (the watery part of milk), *caseus* (cheese), and *butyrum* (cream), contribute to the growth and the development of the child’s body. In particular, as “the watery (or liquid) part easily flows in the members of the body, the solid part (cheese) strengthens and invigorates the members, and the fat part (cream) fortifies the spirit”.